
UCHWAŁA NR XXXI/329/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i poz. 66) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchwala się Program osłonowy Gminy Dragacz realizowany w ramach Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022, w zakresie Modułu II, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: A113AADD-952F-4666-9D2B-B03281D6C174. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/329/22 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Rozdział 1. 
 Podstawa prawna programu 

Program osłonowy Gminy Dragacz „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 umożliwia uzyskanie 
wsparcia finansowego na rok 2022 ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na 
podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi  sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568) w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  z 2021 r., poz. 2268 z późń. zm.) po uprzednim zidentyfikowaniu 
potrzeb Gminy Dragacz w zakresie ochrony seniorów przed zakażeniem COVID – 19. 

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie  
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Gmina Dragacz będzie realizować Moduł II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Rozdział 2. 
Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Sytuacja demograficzna w Gminie Dragacz, analogicznie do sytuacji występującej w całym kraju, 
wskazuje na ciągły przyrost w piramidzie demograficznej osób w wieku podeszłym (po 65 r.ż.) z uwagi na 
wydłużającą się wciąż średnią długość życia. Według danych demograficznych na terenie Gminy Dragacz 
zamieszkuje aktualnie 1111 osób w wieku powyżej 65 lat. 

Struktura wiekowa gminy na przestrzeni ostatnich lat charakteryzuje się starzeniem się społeczeństwa. 
Istnieje zatem konieczność zorganizowania pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających 
z wieku mieszkańców. W Gminie Dragacz oferta pomocowa w zakresie usług skierowanych do osób 
starszych obejmuje przede wszystkim: świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby lub 
kierowanie do domów pomocy społecznej. W dalszym ciągu istnieje zapotrzebowanie w zakresie 
kompleksowych rozwiązań służących skutecznemu wsparciu seniorów i zwiększenia ich poczucia 
bezpieczeństwa. 

Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” będzie realizacją powyższych działań poprzez zabezpieczenie 
seniorów w opaski bezpieczeństwa i system teleopieki. Wiele z tych osób zamieszkuje samotnie, a stan ich 
zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 
i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej.  Otoczenie seniorów zdalną opieką 
medyczną zwiększy bezpieczeństwo seniora w domu, co podniesie komfort życia jego oraz opiekunów, 
a także będzie służyło łagodzeniu stresów związanych z obawą o swój stan zdrowia. Opieka na odległość 
gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz 
pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora. 

Program Osłonowy ,,Korpus Wspieraj Seniora” na rok 2022 przyczyni się znacząco do podwyższenia 
standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych, a ponadto zwróci uwagę społeczności na problemy 
dotyczące osób starszych, umożliwi aktywne włączenie się w pomoc seniorom, co będzie sprzyjało 
zacieśnianiu więzi międzyludzkich, w szczególności międzypokoleniowych, będzie również stanowiło 
innowacyjne działanie poszerzające politykę senioralną w gminie Dragacz. 

Rozdział 3. 
Cele programu 

§ 1. Celem Programu jest:  

1) zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Dragacz; 

2) poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych w wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

Id: A113AADD-952F-4666-9D2B-B03281D6C174. Podpisany Strona 1



mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 4. 
Podmiot realizujący program 

§ 2. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będzie realizowany przez  Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dragaczu, w części dotyczącej Modułu II, w szczególności w zakresie: zorganizowania, 
realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

Rozdział 5. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

§ 3. Adresatami programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, zamieszkałe na terenie Gminy Dragacz, mające 
problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawne, 
niesamodzielne, prowadzące samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
ich potrzebom. 

§ 4. 1. Realizacja programu w zakresie Modułu II będzie polegać na udzieleniu wsparcia poprzez poprawę 
poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” gwarantuje system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 
zagrożenia zdrowia lub życia seniora, spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych oraz 
w sytuacji wystąpienia zdarzeń w miejscu zamieszkania. 

2. Realizacja programu będzie polegać na zapewnieniu dostępu do „opasek bezpieczeństwa” seniorom 
w wieku 65 lat i więcej. „Opaski bezpieczeństwa” muszą być wyposażone w co najmniej trzy z następujących 
funkcji: 

1) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS; 

2) detektor upadku; 

3) czujnik zdjęcia opaski; 

4) lokalizator GPS; 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami; 

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

3. Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się 
z centralą, która przez cały czas gotowa jest do interwencji. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik 
medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy. W zależności 
od sytuacji zapewni on wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosi o interwencję kogoś z najbliższego 
otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwie służby 
ratunkowe. 

Rozdział 6. 
Finansowanie programu 

§ 5. Program zostanie sfinansowany w całości ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID – 19 utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, po 
przyjęciu programu osłonowego zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Rozdział 7. 
Monitoring programu 

§ 6. Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r. zostanie sporządzone roczne 
sprawozdanie, uwzględniajace następujące dane: 

1) rzeczywistą liczbę osób objetyh wsparciem w ramach Programu, 

2) koszt realizacji Programu.

Id: A113AADD-952F-4666-9D2B-B03281D6C174. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniora" na rok 2022 gminy, które chcą

przystąpić do jego realizacji są zobowiązane do uchwalenia przez radę gminy programu

osłonowego na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa

Rodziny i Polityki Społecznej celem Programu jest zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów

w wieku 65 lat i więcej, w zakresie poprawy poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania, którzy mają problemy z samodzielnym

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe

lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia,

przez dostęp do tzw. "opieki na odległość". Program zakłada wsparcie seniorów z terenu gminy

Dragacz spełniających wymogi programowe, jako pilotażowe działanie na terenie gminy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: A113AADD-952F-4666-9D2B-B03281D6C174. Podpisany Strona 1




